СОВЕТ НОВОМЕЛЬКЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНЗЕЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423728,Республика Татарстан,
Мензелинский район, с,Новый Мелькен

ул.Школьная, 17а

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ЯНА МЭЛКЭН АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

»
423728, Татарстан Республикасы,

Минзәлә районы, Яна Мэлкэн авылы, Школьная ур..17а

1

№1

мт.

РЕШЕНИЕ

от 13.07.2020 г.

О внесении изменении в Устав муниципального образованна
«Новомелькенское сельское поселение» Мензелинского

муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003
года «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной
службе, Законом Республики Татарстан «О местном самоуправлении в
Республике Татарстан» № 45-ЗРТ от 28 июля 2004 года, Законом
Республики Татарстан от 9 декабря 2019 года № 98-ЗРТ «О внесении
изменений в Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении в
Республике Татарстан», Закон Республики Татарстан от 1 марта 20 i 9 года №
13-3PT «О внесении изменений в статьи 15.1 и 17.1 Закона Ре с публики
Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» : а коном
Республики Татарстан от 7 мая 2020 года № 20-ЗРТ «О внесении из? олений в
отдельные законодательные акты Республики Татарстан г части
совершенствования порядка участия отдельных категорий должностных лиц
в управлении некоммерческими организациями», с Уставом муниципального
образования «Новомелькенское сельское поселение» Мензелинского
муниципального района» Республики Татарстан, Совет Новомелькенского
сельского поселения Мензелинского муниципального района Республики
Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования
«Новомелькенское сельское поселение» Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан:

Управление
Министерства юстиции Российской Федерации

.  Г Ж Ш та̂  г.
Зарегистрированы изменения в устав

Начапьник/замес

Управления

1.1 Пункт 14 статьи 5 изложить в следующей редакции:
"14) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных
отходов".

1.2 Пункт 1 статьи 6 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
"15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 годаЫ
2300-1 "О защите прав потребителей".

1.3 В подпункте 13 пункта 1 статьи 6, абзац 5 пункта 7 статьи 49 слова
"мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных ж? нотных,
обитающих" заменить словами "деятельности по обращению с животными
без владельцев, обитающими".

1.4 Подпункт 6 пункта 3 статьи 22 изложить в следующей редакции.

"6) в населенном пункте, расположенном на межселеннсй территории, в
целях выдвижения инициативы населения о создании вновь образованного
поселения, а также во вновь образованном поселении, если численность его
жителей, обладающих избирательным правом, составляет не более 300
человек, по вопросу определения структуры органов местного
самоуправления вновь образованного поселения".

1.5 Статью 22 дополнить п. 9 следующего содержания.

«9. Сход граждан, предусмотренный статьей 25.1 Федерального з т е г а  от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», правомочен при участии в нем
более половины обладающих избирательным правом жителей населенного
пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует
возможность одновременного совместного присутствия белее л оливины
обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта,
сход граждан в соответствии с настоящим Уставом проводится г апно в
срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о
проведении схода граждан в порядке, утвержденном нормативны’ актом
муниципального образования. При этом лица, ранее принявшие участие в
сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не
принимают». Решение схода граждан считается принятым, если :а него
проголосовало более половины участников схода граждан.

1.6 В абзаце 3 пункта 4 статьи 49 слова "жилых помещений" енить
словами "помещений в многоквартирном доме".

1.7 Абзац 3 пункта 4 статьи 49 изложить в следующей редакции:

Щё

ж
щт-Ш-№

"4) признание в установленном порядке жилых помещений
муниципального и частного жилищного фонда непригодными для
проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных
домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности
Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, ава; . ыми и
подлежащими сносу или реконструкции".

1.8 Абзац 8 подпункта 6 статьи 49 признать утратившим силу.

1.9 В пункте 1 статьи 85 слова "бюджетного законе дг ьства
Российской Федерации и иных нормативных" заменить словом "положений",
дополнить словами ", правовых актов, обусловливающих п б.т чные
нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физч :еским
лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации также
соблюдения условий государственных (муниципальных) копт ктов,
договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджет а .

2. Настоящее Решение направить в Управление Министерства ос иции
Российской Федерации по Республики Татарстан.

3. Настоящее Решение вступает в силу в порядке, предусмот мет.
44 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об обш пх гг .. чипах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

4. Контроль за исполнением настоящего решения остаь:. л за :ой.

Пронумеровано^прошнуровано 3 листов

Глава I !овомслькснскогр
Мензелинского муницй

»иь - «ОЙО  ̂|

ения
^'Мазмутдинов З.И

<зг>

с.